[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
Ачинский район

Администрация  ПРИЧУЛЫМСКОГО сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.01.2018

    п.Причулымский
                         № 000-П
О проведении работ на территории Причулымского сельсовета  по освобождению от снега кровель, отмосток, зданий и сооружений, жилых домов в 2018 году
В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, травматизма людей, сохранности муниципального имущества и объектов жилищного фонда, связанных с разрушением кровель зданий и жилых домов под воздействием снеговых нагрузок в 2018 году, руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по контролю за работой, связанной с освобождением от снега и наледи кровель, отмосток зданий и сооружений, придомовых территорий на территории Причулымского сельсовета в следующем составе:

Осипова Т.И. – глава Причулымского сельсовета, председатель комиссии;

Абрамова О.С. – зам.главы Причулымского сельсовета, зам. председателя комиссии;

Сартаков Б.Н. – председатель Общественной палаты Причулымского сельсовета (по согласованию);

Пикулина Н.П. – специалист 1 категории администрации Причулымского сельсовета;

Дражник О.Г. – председатель сельского Совета депутатов, член комиссии (по согласованию).

2. Рекомендовать руководителям  бюджетных учреждений, организациям независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющих свою деятельность на территории Причулымского сельсовета, произвести очистку от снега кровель зданий и отмосток подведомственных зданий и сооружений.
3. Провести разъяснительную работу по данному направлению с населением, проживающем в частном секторе.
4. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте админстрации Причулымского сельсовета Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/ .
Глава  сельсовета
                                                            Т.И.Осипова
Абрамова Оксана Сергеевна
8 (39151)91-2-39